ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 февраля 2012                                                             № 366

                                                     г. Тверь

Об организации торгового обслуживания в период проведения

«Широкой тверской масленицы» на территории города Твери

В целях удовлетворения покупательского спроса населения, в соответствии с Уставом города Твери, руководствуясь постановлением администрации города Твери от 03.03.2011 № 297 "О размещении нестационарных торговых объектов на территории города Твери",

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Управлению потребительского рынка, услуг связи и наружной рекламы администрации города Твери (Тимофеева М.С.):

1.1. Организовать 25.02.2012-26.02.2012 на территории города Твери в период  проведения праздничных мероприятий «Широкая тверская масленица» выездную торговлю  с  реализацией товаров в широком ассортименте (блины, выпечные, кондитерские изделия, горячий чай, кофе, шашлык, воздушная и вареная кукуруза, сладкая вата, безалкогольные напитки, шары, игрушки, сувениры) в местах согласно приложению.

1.2. Предложить субъектам предпринимательской деятельности:

1.2.1. Принять участие в торговом обслуживании населения в местах проведения праздничных мероприятий;

1.2.2. Обеспечить:

1) направление в управление потребительского рынка, услуг связи и наружной рекламы администрации города письменное заявление о намерении принять участие в торговом обслуживании населения с указанием организационно-правовой формы юридического лица, места его нахождения, паспортных данных и места жительства индивидуального предпринимателя, ИНН, ОГРН;

2) готовность объектов к торговому обслуживанию населения к 11-00 часам утра;

3) праздничное оформление торговых мест, соответствующее тематике праздника «Широкая тверская масленица»;

4) наличие красочной форменной одежды (с именными нагрудными знаками) с использованием  русских народных мотивов;

5) наличие в месте торговли:

- вывески с указанием организационно-правовой формы хозяйствующего субъекта;

- информации о розничных ценах на реализуемые товары (прейскурант цен или единообразные ценники, оформленные в соответствии с требованиями, установленными действующим законодательством);

- сопроводительных документов на реализуемые товары;

- подтоварников для складирования товаров;

- весоизмерительного оборудования (при продаже весовых товаров) и другого измерительного оборудования, прошедшего поверку в установленном порядке в органах Государственной метрологической службы и имеющего оттиски поверенных клейм;

- мусоросборников;

6) выполнение продавцами требований законодательства Российской Федерации в сфере защиты прав потребителей, в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения и иных требований законодательства;

7) надлежащее санитарное состояние территории в течение всего периода оказания услуг в радиусе 5 метров и уборку мест торговли по окончании работы.
2. Рекомендовать субъектам предпринимательской деятельности                           25-26 февраля 2012 года с 11.00 до 17.00 часов не допускать в объектах потребительского рынка в местах проведения праздничных мероприятий с массовым пребыванием людей  розничную продажу:

1) алкогольной продукции с содержанием этилового спирта  более 16.5 процентов объема готовой продукции (за исключением предприятий оказывающих услуги общественного питания);

2)  пива, пивных и безалкогольных напитков  в стеклянной  таре.

3. Управлению информации и территориального общественного самоуправления администрации города (Завгородняя Н.Н.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

4. Управлению информационных ресурсов и технологий администрации города Твери (Сдобняков Н.Ю.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города в сети Интернет.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы администрации города Лебедева Д.О.

Отчет об исполнении постановления администрации города представить до 10.03.2012.

И.о. Главы администрации города

          В.М. Павлов

          Приложение к постановлению
          администрации города Твери
          от 24 февраля 2012  № 366
Перечень

мест на территории города Твери
для организации выездной торговли

в период проведения «Широкой тверской масленицы»
	№
п/п
	Местоположение

	Специализация торгового  объекта
	Тип
торгового
объекта

	1
	2
	3
	4

	1.
	Городской сад
	Блины, выпечка, чай, кофе
	Палатка

	2.
	Городской сад
	Шашлык, б/а напитки, кондитерские изделия
	Палатка

	3.
	Городской сад
	Шашлык, б/а напитки, кондитерские изделия
	Палатка

	4.
	Городской сад
	Блины, выпечка, чай, кофе
	Палатка

	5.
	Городской сад
	Хлебобулочные, кондитерские изделия, чай, кофе
	Палатка

	6.
	Городской сад
	Шашлык, б/а напитки, чай, кофе
	Палатка

	7.
	Городской сад
	Выпечные изделия
	Палатка

	8.
	Городской сад
	Шашлык, б/а напитки, кондитерские изделия
	Палатка

	9.
	Городской сад
	Сувениры
	Палатка

	10.
	Городской сад
	Сладкая вата, попкорн, шары
	Палатка

	11.
	Городской сад
	Шары, игрушки
	Палатка

	12.
	Городской сад
	Шары, игрушки
	Палатка

	13.
	Городской сад
	Шары, игрушки
	Палатка

	14.
	Городской сад
	Шары, игрушки
	Палатка

	15.
	Городской сад
	Шары, игрушки
	Палатка

	16.
	Городской сад
	Шары, игрушки
	Палатка

	17.
	Городской сад
	Шары, игрушки
	Палатка

	18.
	Городской сад
	Блины, шашлыки, чай, кофе
	Палатка

	19.
	Городской сад
	Блины, шашлыки, чай, кофе
	Палатка

	20.
	Городской сад
	Шашлыки, чай, кофе, блины,
	Палатка

	21.
	Городской сад
	Шашлыки, чай, кофе, блины
	Палатка

	22.
	Городской сад
	Шашлыки, чай, кофе, блины
	Палатка

	23.
	Городской сад
	Шары, игрушки
	Палатка

	24.
	Городской сад
	Игрушки, сувениры
	Палатка

	25.
	Городской сад
	Игрушки, сувениры
	Палатка

	26.
	Городской сад
	Сахарная вата, блины, чай
	Палатка

	27.
	Городской сад
	Сахарная вата, блины, чай
	Палатка

	28.
	Городской сад
	Вареная кукуруза
	Палатка

	29.
	Городской сад
	Выпечка, чай.
	Палатка

	30.
	Городской сад
	Выпечка, чай, кофе, блины
	Палатка

	31.
	Городской сад
	Сувениры
	Палатка

	32.
	Городской сад
	Сувениры
	Палатка

	33.
	Городской сад
	Сувениры
	Палатка

	34.
	Городской сад
	Сувениры
	Палатка

	35.
	Городской сад
	Сувениры
	Палатка

	36.
	Городской сад
	Сувениры
	Палатка

	37
	Городской сад
	Сувениры
	Палатка

	38.
	Городской сад
	Сувениры
	Палатка

	39.
	Городской сад
	Сувениры
	Палатка

	40.
	Городской сад
	Сувениры
	Палатка

	41.
	Городской сад
	Сувениры
	Палатка

	42.
	Городской сад
	Сувениры
	Палатка

	43.
	Городской сад
	Сувениры
	Палатка

	44.
	Городской сад
	Выпечные изделия
	Палатка

	45.
	Городской сад
	Сувениры
	Палатка

	46.
	Городской сад
	Шары
	Палатка

	47.
	Городской сад
	Сувениры
	Палатка

	48.
	Городской сад
	Сувениры
	Палатка

	49.
	Городской сад
	Шары, сладкая вата, попкорн
	Палатка

	50.
	Городской сад
	Сувениры
	Палатка

	51.
	Городской сад
	Сувениры
	Палатка

	52.
	Городской сад
	Сувениры
	Палатка

	53.
	Городской сад
	Сувениры
	Палатка

	54.
	Городской сад
	Сувениры
	Палатка

	55.
	Городской сад
	Сувениры
	Палатка

	56.
	Стадион Химик
	Сахарная вата, попкорн
	Палатка

	57.
	Стадион Химик
	Вареная кукуруза
	Палатка

	58.
	Стадион Химик
	Сувениры
	Палатка

	59.
	Стадион Химик
	Блины, выпечка, чай, кофе
	Палатка

	60.
	Стадион Химик
	Блины, выпечка, чай, кофе
	Палатка

	61.
	Стадион Химик
	Блины, выпечка, чай, кофе
	Палатка

	62.
	Стадион Химик
	Блины, выпечка, чай, кофе
	Палатка

	63.
	Стадион Химик
	Блины, выпечка, чай, кофе
	Палатка

	64.
	Стадион Химик
	Блины, шашлыки,  чай, кофе
	Палатка

	65.
	Стадион Химик
	Блины, шашлыки,  чай, кофе
	Палатка

	66.
	Стадион Химик
	Игрушки, сувениры
	Палатка

	67.
	Стадион Химик
	Игрушки, сувениры
	Палатка

	68.
	Стадион Химик
	Сахарная вата, блины, чай, шары
	Палатка

	69.
	Стадион Химик
	Сахарная вата, попкорн, шары
	Палатка

	70.
	Площадь у МБУ ДК

пос. Литвинки
	Блины, чай, кофе, выпечные изделия
	Палатка

	71.
	Площадь у МБОУ ЦДОДиД «Затверецкий»
	Блины, чай, кофе, выпечные изделия
	Палатка

	72.
	Площадь у МБУ ДК

пос. Сахарово
	Блины, чай, кофе, выпечные изделия
	Палатка

	73.
	Сквер у ДК «Металлист»
	Шашлык, блины, чай, кофе, выпечные изделия
	Палатка

	74.
	Торговый центр «А-Мега» микрорайон «Юность»
	Сувениры
	Палатка

	75.
	Торговый центр «А-мега» микрорайон «Юность»
	Блины, чай, кофе, выпечные изделия
	Палатка

	76.
	Ул. Орджоникидзе (торговый центр)
	Шашлыки, напитки
	Палатка

	77.
	Ул. Орджоникидзе (торговый центр)
	Сладкая вата, попкорн, шары
	Палатка

	78.
	Ул. Орджоникидзе (торговый центр)
	Мороженое
	Палатка

	79.
	Ул. Орджоникидзе (торговый центр)
	Блины, выпечные, кондитерские изделия, чай, кофе, б/а напитки
	Палатка

	80.
	Площадь у МБУ ДК «Синтетик»
	Шашлыки, напитки
	Палатка

	81.
	Площадь у МБУ ДК «Синтетик»
	Блины, выпечные, кондитерские изделия, чай, кофе,  напитки
	Палатка

	82.
	Площадь у МБУ ДК пос. Элеватор
	Блины, выпечные, кондитерские изделия, чай, кофе, напитки
	Палатка

	83.
	Площадь у МБУ ДК пос. Элеватор
	Шашлыки,  напитки
	Палатка

	84.
	Площадь у МБУ ДЦ «Мир»
	Блины, выпечные, кондитерские изделия, чай, кофе, напитки
	Палатка

	85.
	Площадь у МБУ ДЦ «Мир»
	Сладкая вата, попкорн, блины
	Палатка

	86.
	Площадь у МБУ ДЦ «Мир»
	Шары, сувениры
	Палатка

	87.
	Площадь у МБУ ДЦ «Мир»
	Шашлыки,  напитки
	Палатка

	88.
	Сквер на проспекте Ленина
	Шашлыки, блины, б/а напитки, чай, кофе, выпечные изделия
	Палатка

	89.
	Сквер на проспекте Ленина
	Блины, б/а напитки, чай, кофе, выпечные изделия
	Палатка

	90.
	Сквер на проспекте Ленина
	Поп-корн, сладкая вата, шары
	Палатка

	91.
	Площадь у ТОДК «Пролетарка»
	Шашлыки, блины, б/а напитки
	Палатка

	92.
	Площадь у ТОДК «Пролетарка»
	Шашлыки, блины, б/а напитки
	Палатка

	93.
	Дворец творчества детей и молодежи
	Блины, б/а напитки, чай, кофе, выпечные изделия
	Палатка

Начальник управления потребительского
рынка, услуг связи и наружной рекламы
администрации города                                                               М.С.  Тимофеева